РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ

СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

третьего созыва

д.Чертовищи

РЕШЕНИЕ

от 06.12.2024 года                                                                                                        № 54
О принятии от Вичугского муниципального района осуществление части полномочий по организации в границах Сунженского сельского поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 6.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета Вичугского муниципального района Ивановской области от 26.09.2024г. № 67 «О передаче осуществления части полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации», Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области Совет Сунженского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Принять на 2025 год от Вичугского муниципального района осуществление части полномочий по организации в границах поселений электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, а именно:
            устройство, оборудование, содержание и эксплуатация общественных питьевых колодцев, актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в границах сельских поселений Вичугского муниципального района.

2. Установить, что администрация Сунженского сельского поселения осуществляет части полномочий по устройству, оборудованию, содержанию и эксплуатации общественных питьевых колодцев, актуализации схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в границах сельских поселений Вичугского муниципального района в сумме 350000,00 (триста пятьдесят тысяч) рублей.

3. Поручить главе Сунженского сельского поселения Морозову С. Д. заключить Соглашение с органами местного самоуправления Вичугского муниципального района на передачу осуществления части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

4. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2025 года и действует до 31.12.2025 года.

Председатель Совета

Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области                                                                                         О. Н. Седова
Глава Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области                                                                                         С. Д. Морозов